Press Release

報道関係者各位

 令和6年2月5日

一般社団法人しまね産業資源循環協会 青年部

松江市立城北小学校での

SDGs出前授業開催のお知らせ

一般社団法人しまね産業資源循環協会青年部（青年部会長：吉田智彦）は、SDGsの取り組みの一環とし

て、松江市立城北小学校で出前授業を実施しますのでお知らせします。

1. 活動概要

（1） 日時：令和6年2月13日（火）

① 6年3組：10時35分～12時15分

② 6年1組、6年2組：13時45分～15時25分

（2） 会場：松江市立城北小学校 6年生教室

（3） 対象：松江市立城北小学校6年生 約90名

2. 実施の背景

当協会は、平成4年の設立以来「生活環境の保全、公衆衛生の向上及び資源の有効活用を図り、

もって県民の福祉の向上に寄与する」という志のもと、不法投棄廃棄物の撤去活動やパトロー

ル、小中学校の環境学習支援事業、会員各位の人材育成や技術支援などの活動を行って参りまし

た。今年度の小中学校の環境学習事業では、テーマを「SDGsの普及」とし、SDGsへの理解を深め

る授業として城北小学校で開催します。

3. 活動内容

カードゲームを使用したSDGs出前授業を行います。SDGsの17の目標をひとつずつ勉強する授業で

はなく、カードゲームを使用し、楽しみながら、児童が自分の行動と世界とのつながりを体感

し、2030年の目標達成までの道のりをシミュレーションします。

▶ 研修で使用するSDGsカードゲーム・・・「2030SDGs」カードゲーム

▶ SDGs研修会の講師・・・アースサポート株式会社 SDGs推進室

アースサポート株式会社 HP https://www.earth-support.jp/

4. 取材について

当日に現地にて取材していただくことができます。

取材のご希望がございましたら下記の問い合わせ先までご一報ください。

本件に関するお問い合わせ先

担当：（一社）しまね産業資源循環協会青年部 金海（所属：株式会社金海商会）

TEL： 090-8364-0854

e-mail: kanasyo@okuizumo.ne.jp

https://www.earth-support.jp/